
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
22. 9. 2024 

Zpověď – půl hodiny před každou mší sv. v kostele sv. Jakuba a na Boušíně. Navíc na faře, kde je 
nutná rezervace, úterý od 19:00 do 20:30 (M. Brhel), pátek od 19:00 do 20:30 (P. Jelínek). 

Odhalení sochy sv. P. Pia – dnes 22. 9. v 16:00 v areálu sv. Patera Pia na Koubovce. Oblastní charita 
Č. Kostelec srdečně zve k odhalení sochy a k následné besedě o osobnosti P. Pia s P. Stanislavem 
Tomšíčkem. Více informací na webu farnosti. 

Oslava 30 let pečovatelské služby Červený Kostelec, 20 let tísňové služby a 25 let Domu 
s pečovatelskou službou – pondělí 23. 9. v pečovatelském domě U Jakuba. Oblastní charita Červený 
Kostelec Vás srdečně zve. Více informací na webu farnosti a na nástěnce. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 24. 9. po mši sv. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Vzdělávání pro dospělé – pátek 27. 9. hned po mši sv. v kostele sv. Jakuba, téma: „Jak se modlit 
s Biblí – 3. část“. Další termíny v říjnu (18., 25.), délka nejvýše 15 min. Pokud byste měli nějaké otázky 
k tématu modlitby, můžete je poslat mailem p. farářovi nebo je napsat na papír a vhodit do 
připravené krabice v kostele. 

Mimořádná sbírka na pomoc obětem povodní – neděle 29. 9. po všech mších sv. Česká biskupská 
konference reaguje na ničivé povodně, které zasáhly během posledních dnů značné území České 
republiky a ve spolupráci s Charitou ČR vyhlašuje mimořádnou kostelní sbírku. Celý výtěžek sbírky 
bude prostřednictvím Charity ČR rozdělen na humanitární pomoc lidem v oblastech zasažených 
povodněmi. Děkujeme všem, kteří s velkým nasazením bojovali s vodou o záchranu lidských životů 
a minimalizaci škod. Přestože záběry povodní časem zmizí z obrazovek, následky zůstávají a náprava 
škod potrvá velmi dlouho. Prosíme tedy o solidaritu se všemi, kterým povodeň bolestným způsobem 
vstoupila do života. Všem dárcům děkují čeští a moravští biskupové. 

Adorace v kostele sv. Jakuba – neděle 29. 9. od 10:00 do 18:00, zakončena bude modlitbou litanií 
a svátostným požehnáním. Prosíme o zapsání se na hlídání do tabulky vzadu na stolku. 

Rozpis výuky náboženství – na webu i na nástěnce. Tento týden začíná výuka na faře pro 
středoškoláky. 

Volný den o. Pavla – v tomto školním roce bude mít pan kaplan volno ve středu. 

Benjamínek první setkání – čtvrtek 3. 10. po mši svaté. Benjamínek bude v letošním školním roce 
procházet obměnou. Děti se rozdělí do dvou věkových skupin na: Benjamínky (2 - 8 let) a děti starší 
(8 -14 let) – ty si svůj název časem zvolí samy. První setkání menších dětí (benjamínků) proběhne na 
faře. Budeme se společně modlit, zpívat, tvořit a hrát hry. Děti zde budou mít připraveny katecheze 
inspirované montesssori Katechezemi Dobrého pastýře. Těšíme se na všechny děti, srdečně zveme 
i nové kamarády a jejich rodiče. Starší děti, muzikanty a zpěváky srdečně zveme na společná 
setkávání s hudebním tvořením, které pak zapojíme k doprovodu mší svatých. Setkání proběhne 
v ten stejný den a čas jako u mladších, ale v kostele. Těšíme se na všechny!  

Farní pouť do Želiva – sobota 5. 10. Odjezd autobusem v 6.30 z autobusového nádraží v Červeném 
Kostelci. V 10:00 bude mše sv. Od 11:00 je zajištěna prohlídka kláštera v Želivě. Pak je možnost 
individuálních prohlídek. Prohlídka pivovaru v Humpolci je rezervována na 13:30. Předpokládaný 
příjezd do Č. Kostelce v 19:00. V autobusu se uvolnila dvě místa, zájemci se mohou přihlásit 
pastorační asistentce. 



Růženec v říjnu – neděle 6. 10. v 15:00 v kapličce na Mečově, 20. 10. v 18:00 v kostele sv. Jakuba 
povedou růženec katecheté s dětmi. Zájemci o vedení růžence ostatní neděle (13. a 27. 10.) v kostele 
sv. Jakuba se mohou hlásit pastorační asistentce.  

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Mimofarní akce – dvouletý animátorský kurz pro mládež (5 víkendů během školního roku na 
Vesmíru), prodloužil se termín odevzdání přihlášek. Farnost Hronov zve na farní víkend (27. – 29. 9.) 
– cestovatelské přednášky, koncert dětské chrámové scholy. Více informací na webu a nástěnce. 

Poděkování – všem, kdo se podíleli na organizaci setkání manželů na Háčku. 

 


